
ETT NYHETSBREV TILL VÅRA VÄNNER

Snäv budget räcker
längre med Human Bridge 
sändningar
UNDER EN RESA TILL KENYA OCH TANZANIA i slutet av 2023 hade 
vi förmånen att besöka ett antal sjukhus och kliniker, både gamla 
och nybyggda och sådana som håller på att färdigställas. Man slås 
av vilken spännvidd som råder mellan nytt och gammalt, både vad 
gäller utrustning och lokaler. Splitterny skiktröntgen samexisterar 
med 63 år gamla sängar på ett och samma sjukhus. 

En fantastisk satsning av regeringar att bygga kliniker och sjukhus 
i en nästan rasande takt utefter en fastställd plan om hur tillgänglig 
vården ska vara längst ut i periferin. Samtidigt aldrig en tillräcklig 
budget för att täcka införskaffande av utrustning. 

Kontrasterna kan få tankarna att snurra. Fina färdigbyggda sjukhus, 
som inte kan öppnas på grund av att man saknar mer eller mindre 
allt från sängar till operationsbord, monitorer, ultraljud – ja, listan är 
förstås lång. 

Ofta får länderna mycket hjälp från internationellt håll med infra-
struktur, medan generositeten märkligt nog inte sträcker sig till 
att täcka inköp av utrustning. Ofattbar logik, men det förekommer i 
många länder i Afrika, fenomenet finns även i till exempel Östeuropa. 
Finansiärer och gåvogivare vill ge till infrastruktur men tycks inte 
lika motiverade att stödja inköp av utrustning.

» Vi beundrar 
den personal 
vi möter. 
Dessa är 
verkliga 
hjältar! 
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Genomgående för alla sjukhus och kliniker är att vi beundrar den 
personal vi möter. Dessa är verkliga hjältar! Tålmodigt och med 
empati tar man sig an varenda patient som kommer inom räckhåll. 
Trots brister på det mesta i materialväg, låga löner och dålig 
arbetsmiljö gör man vad man kan med det man har att tillgå. 

Här finns Human Bridge med det vi kan bidra med. Vi kan komma in 
och stötta med utrustning och material som innebär att den budget 
sjukhusen har räcker något längre. Vi kan vara en av byggstenarna 
i det samhälle man strävar efter att utveckla, där tillgång till bra 
sjukvård utgör en självklar grundingrediens.

Robert Bergman
Direktor Human Bridge

LINDRA ÖPPNAR I  
STUDENTOMRÅDE
I MARS SLÅR LINDRA SECOND HAND upp portarna till 
en ny butik på det nybyggda universitetsområdet Albano i 
Stockholm. Butiken, som kommer ha stora skyltfönster ut mot 
gatan, blir mindre än Lindras övriga butiker och har fokus på 
kläder. Men även mindre möbler och saker i kategorin hem 
och hushåll ska finnas i butiken.

– Vi blev faktiskt kontaktade av Svenska Bostäder 
som hade uppmärksammat oss och tyckte att 
vårt koncept skulle passa bra in i området. Miljö 
och hållbarhet genomsyrar hela Albano och är 
ett tema som återkommer överallt, inte minst i 
materialval, butikskoncept och så vidare. Vi känner 
oss stolta och utvalda, säger Lindras verksamhetsledare och 
regionchef Stockholm Helena Johannesson Edberg.

Hon hoppas att fler än studenterna ska hitta till butiken och 
kanske även få upp ögonen för Lindras andra butiker.

– Vi vill presentera en välkomnande, fräsch och unik 
secondhand-butik som kunderna både pratar och 
instagrammar om. Vi vet att många studenter och ungdomar 
är intresserade av secondhand, dels för att det är trendigt, 
dels för att det ofta är nödvändigt för dem att handla billigt 
på grund av begränsad ekonomi. Vi hoppas att de kan sprida 
ryktet om oss även utanför studentområdet, säger Helena 
och berättar att informationsmaterial kommer att spridas till 
boende i området inför öppningen 1 mars. 

Kvalitets-
diplomering
Human Bridge har infört kvali-
tetsledningssystem i enlighet 
med kraven i Svensk Kvalitets-
bas och är nu kvalitetsdiplome-
rade. Det innebär vi numera har 
ett kvalitetsledningssystem som 
underlättar arbetet kring förbätt-
ringar och säkrare processer. 

– Det är ett led i att 
säkerställa att vi 
gör rätt, exem-
pelvis att vi på 
ett bra sätt för-
valtar de gåvor 
vi får och att tex-
tilierna vi samlar in 
hanteras varsamt, säger Jörgen 
Sköld, HR-chef samt kvalitets- 
och systemutvecklare på Human 
Bridge.

Han berättar att Human Bridge 
nu ska jobba vidare med ett antal 
punkter under året. Det handlar 
bland annat om att skapa förut-
sättningar för det förebyggande 
arbetet genom att tillsammans 
fånga upp avvikelser och dra 
nytta av dem. Human Bridge vill 
också utveckla dialogen med 
mottagarna av biståndsinsats-
erna genom tydligare rutiner för 
återkoppling och informationsö-
verlämning.

Arbetet med kvalitetsdiplome-
ringen har skett i samarbete med 
Jönköpingsbaserade företaget 
Miljöstrategen AB som varit ett 
stöd under hela resan från metod 
till diplomering.

– Det har varit ett mycket bra 
samarbete som varit väl an-
passat efter våra behov. Vi har 
kunnat ringa och bolla och fått 
snabba svar när vi haft frågor, 
vilket underlättat mycket, säger 
Jörgen. 



Human Bridge fortsätter sändningarna till Ukraina 
med oförändrad styrka. Vid Rysslands invasion i 
februari 2022 trappades sändningarna upp till cirka 
en trailer i veckan, något som kommer att fortsätta 
även under 2024. 

Andra hjälporganisationer vittnar om att det blivit 
svårare att upprätthålla insatserna till Ukraina i takt 
med att intresset att hjälpa avtagit hos allmänheten. 
Men Human Bridge väl upparbetade system för 
insamling och rekonditionering av sjukvårdsutrustning 
och material från svenska regioner och företag gör att 
förutsättningarna för långsiktiga insatser är mycket 
goda.

– Human Bridge har varit aktiva i Ukraina i många 
år, vi tänker långsiktigt och har inga ambitioner att 
minska ner insatserna, säger Robert Bergman.

Tyngdpunkten i sändningarna ligger på sjukvård, men 
även andra förnödenheter som kläder, hygienartiklar 
och material för att täta skadade hus förkommer. 
Tillsammans med Humana driver 

Human Bridge också ett matprojekt som också gynnar 
lokala ukrainska företag. Humana finansierar inköpen 
medan Human Bridge ansvarar för logistik och 
distribution. 

– Det är ett fint exempel på vilket gott samarbete 
vi har med våra kunder. Humana, som köper in och 
sorterar våra textilier, använder sitt överskott till 
biståndsinsatser. Vi har också en annan kund som 
försett oss med färdigsorterade kläder, som de köpt 
av oss, som vi kunnat använda i våra insatser, säger 
Robert Bergman. 

Fortsatt stora behov 
av insatser i Ukraina



EN AV HUMAN BRIDGE JANUARISÄNDNINGAR till 
Ukraina blev speciell. I lasten fanns nämligen en 
ambulans, skänkt av Västra Götalandsregionen. Am-
bulansen, som egentligen är en extrautrustad akutbil, 
levererades tillsammans med annan sjukvårdsutrust-
ning till ett sjukhus utanför Kiev.

– Vi är stolta över att få förtroendet att leverera den, 
säger direktor Robert Bergman.

Human Bridge har avtal med Västra Götalandsregio-
nen sedan 2009. I regionen fi nns en särskild samord-
nare som fungerar som kontaktperson och motpart 
i biståndsfrågor. När regionen erbjöd sig att skänka 
akutbilen såg personalen till att utrustningen var 
komplett så att fordonet skulle kunna användas som 
ambulans.

– För oss är avtalen med regionerna ett viktigt sätt 
att säkerställa tillgång till material. Det gör att vi kan 
boka in en frakt och ta kontakter även om vi inte har 
grejer i lager. Avtalen hjälper oss att jobba långsiktigt 
och ha en jämn verksamhet, vilket vi är mycket tack-
samma för, säger Robert.  

UNDER 2024 KOMMER HUMAN BRIDGE att 
satsa på en informationskampanj mot samtli-
ga Sveriges kommuner. Syftet är att hitta fl er 
samarbetspartners i samband med att kravet på 
separat insamling av textil träder i kraft 2025. 
Human Bridge vill genom utskicket uppmärk-
samma kommunerna på att det redan idag fi nns 
fungerande lösningar för storskalig textilinsam-
ling och att Human Bridge är redo att hantera 
ökade volymer av textil. 

Ambulans till Ukraina

Textilfolder till 
Sveriges kommuner



HUMAN BRIDGE HAR NYLIGEN tecknat avtal med 
MKB, Malmös kommunala bostadsbolag, kring fastig-
hetsnära insamling av textilier. Det innebär att Human 
Bridge insamlingsbehållare kommer att finnas i 14 bo-
stadsområden i Malmö vilket berör cirka 30 000 invå-
nare. Samtidigt har Human Bridge utökat samarbetet 
med Fastighets AB Balder till ett nationellt avtal som 
kommer att gälla insamling på flera orter i Sverige.

– Vi vill finnas där människor 
finns. För oss är fastighetsnära 
insamling ett bra komplement till 
de stora insamlingarna som sker 

genom återvinningsstationer och 
återvinningscentraler, dels är det 

betydelsefullt att komma nära givaren, 
dels ger det en stabilitet som gör oss mindre känsliga 
för stora svängningar, exempelvis om vi genom 
en förlorad upphandling skulle tappa ett 
större uppdrag, säger regionchef Joachim 
Olivendal.

Human Bridge jobbar sedan flera 
år tillbaka med fastighetsnära 
textilinsamling och samarbetar med 
ett flertal kommunala avfallsbolag 
och fastighetsbolag runt om i landet, 

bland annat i Lund och Göteborg. Insamlingen sker 
genom att behållare för textilinsamling placeras ut 
i bostadsområdena, vilket gör det enkelt att skänka 
utsorterade textilier som annars riskerar att hamna i 
hushållssoporna.

– Man behöver inte åka så långt för att bli av med 
sina kläder och andra textilier, samtidigt som andelen 
brännbart avfall minskar. På så vis är det en väldigt 
bra service för både fastighetsägare och boende, 
säger Joachim och tillägger att ambitionen och 
förhoppningen är att kunna utöka med ytterligare 
avtal och samarbeten på fler orter.  

Nya avtal för fastighetsnära 
insamling



Första delen av den nya försorteringslinjen är 
på plats i Rosersberg. Det innebär att lastbils-
containrarna med textilier nu kan tippas direkt på 
ett transportband i stället för att hanteras manuellt. 
Tömningen sker under tak vilket innebär att hela 
processen är vädersäkrad.

– Vi har fått en helt annan arbetsmiljö. 
Det går fortare att tömma samtidigt 
som vi slipper väder och vind och 
kan hantera materialet inomhus. 
Eftersom vi inte prövat detta 

innan visste vi inte exakt hur det 
skulle fungera, men det har gått över 

förväntan. Nästa steg av linjen handlar om att 
koppla på sortering, men vi har redan nu börjat testa 
att försortera med de sorteringsband vi har, säger 
regionchef Göran Nyström.

Transportbandet, som levererats av ett italienskt 
företag, är specialbyggt efter Human Bridge 
önskemål. Under våren tillkommer ytterligare delar 
som tillsammans ska bilda en komplett anläggning 
för storskalig textilhantering och försortering 
med packning i storsäck som sista steg, vilket ger 
Rosersberg en kapacitet att hantera cirka 20 000 ton 
textilier årligen. 

Lindras nya webbplats 
håller på att ta form. Ar-
betet inleddes strax efter 
årsskiftet och planen är att 
kunna presentera en upp-
daterad och inspirerande 
webb under våren. 

Human Bridge bistånds-
sändningar i siffror (ton)
 2021 2022 2023

Sjukvård 581,6 733,9 756,3
Textil 245,5 366,7 335,6
Övrigt 174,6 171,9 112,3

SUMMA: 1001,7 1272,5 1204,2

Transportband på plats

Lindra får 
ny webb



NÄR VI TRÄFFAR TIGIST på Jalqaba-sjukhuset 
i Meki, Etiopien, har hon legat inne ett dygn i 
väntan på sitt planerade kejsarsnitt. Att få rätt 
hjälp vid förlossning är inte alla kvinnor förun-
nat. På många platser i världen saknas adek-
vat sjukvård. Utan rätt kompetens och fullgod 
utrustning kan en förlossning snabbt bli livsho-
tande för både mor och barn. Jalqaba-sjukhuset 
är ett av många som Human Bridge under åren 
försett med sjukvårdsutrustning. Det borde vara 
en självklarhet att alla gravida kvinnor skulle få 
känna samma trygghet som Tigist nu kan göra!

PÅ DISTRIKTSSJUKHUSET I MBINGA, Tanzania, har 
Matride just nedkommit med sonen Goodluck. Och 
allt har gått bra. Nu vilar mor och bebis upp sig efter 
kraftansträngningarna. Så roligt att babypaketen från 
Sverige finns på plats för utdelning. Babyfiltar och 
bebiskläder. Tvål och något litet gosedjur. Och mas-
sor med kärlek och omtanke från någon kvinna långt 
härifrån som ville göra livet lite lättare för någon annan. 
Babypaket är verkligen sinnebilden av omsorg. Tack 
alla som bidrar till att vi kan emballera livsavgörande 
sjukvårdsutrustning med mjuka paket, stickade och 
virkade av kärlek.

HÄR GÖR HJÄLPEN NYTTA

NÄR TRAILERN med sjukvårdsutrust-
ning och sjukvårdsmaterial rullar fram 
till sjukhuset i Mufindi i Tanzania är 
hela samhället på fötter för att fira. Att 
sjukhus i utsatta regioner får tillgång till 
relevant utrustning räddar liv och för-
bättrar förutsättningarna för god hälsa 
hos folket. Det tycker vi också att är väl 
värt att fira!


